II – O acréscimo quantitativo nos itens 01, 04 e 26 do contrato original, no percentual de 25% (vinte e cinco 
por cento), conforme a necessidade administrativa, respeitando o limite legal previsto. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
Em razão do acréscimo, o valor contratual será alterado de R$ 77.987,50 (setenta e sete mil, novecentos e 
oitenta e sete reais e cinquenta centavos) para R$ 19.496,88 (dezenove mil, quatrocentos e noventa e seis 
reais e oitenta e oito centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original que não tenham sido expressamente 
modificadas por este Termo Aditivo. 

E por estarem justas e acordadas, firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma.